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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Emballage m.v.: Der er udtaget 4 fødevarekontaktmateriale til
kontrol.
Det indskærpes, at fødevarekontaktmaterialer ikke må
anvendes, hvis de ikke opfylder de generelle krav om
materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
Fødevarekontaktmaterialer må kun anvendes til de formål,
hvortil de er tilsigtet.
Følgende er konstateret: Der anvendes sorte plasttermokasser
med inderside af fastplast. Kasserne kan efter
anvendesforeskrift anvendes til varmholdning af varme retter
fra i temperaturintervallet fra 40 til 70 grader i max. 2 timer. De
varme retter ophældes i termokasserne lige efter
varmebehandling, kogning (100grader) og står herefter til
varmholdelse i den tid hvor frokostservering er igang, fra ca.
11.30 til 13.30. Ved dagens kontrol var det saucer og gryderet
som var i kasserne. De saucer og gryderetter der var varmholdt
i kasserne valgte virksomheden at kassere.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl vi
ikke har fulgt anvendelsesanvisningen og vi har allerede
bestiltstore/ dybe stålgastrobakker til at sætte i termokasserne
til de varme retter. Indskærpelsen medfører to gebyrbelagte
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opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Herudover er der kontrolleret følgende 3 fødevarekontaktmaterialer og de anvendes som tilsigtet fra
producenten:
Plastfolie, anvendes udelukkende til overdækning af kolde fødevarer og ikke rene fedtstoffer, anvendelse ok.
Datablad, set, ok.
Plastinderposer, anvendes til fødevarer under 70 grader og kolde fødevarer, af datablad fremgår at de kan
anvendes til alle fødevaretyper, datablad med anvendelsesområde set.
Plastkondibøtter, anvendes ikke til rene fedtstoffer. Anvendes til kolde fødevarer og lunt der er under 70 grader
og som nedkøles indenfor 3 timer, herudover til sure fødevarer i få dage. Datablad for anvendelse set.,
Foto taget af anvendelsesforeskrifter på overstående plastmaterialer og udskrift af datablad med
anvendelseanvisning ved brug af af sorte flamingotermokasser taget med til krydskontrol ved leverandør.
Vejledt om genbrug af emballager. Hertil oplyses at plastbøtter som er modtaget med forskellige fødevaretyper
ikke genanvendes.


